Cui rare arte, granis & ruda os rura sacrisu  
Cuanta sunt Curia & Serram fama serua,  
Imperio in masuo tenues paruo & potentes,  
Maximus arisfrant qui Pyrrhunu fulerit, anno  
Tentatus totus, vix toto hantio Decembri  
Quibus solibus vini, latissimè tenent.  
Et Cyreni lonse rixisse namus, atq;  
Tubius arisfrant, qui nil possederit & quem  
Curia a quo tenus modo delortant Athonis,  
Cui qui per Persas armis penetrant ad Indos,  
Pollan, tot mortiferis ad san rualis  
Pertharctum, medio libent qui toxica Barcho,  
Ille sedem solia qui persula testit, & umbra,

Quis Alexandrum perâ suspensus et illam,  
Vnde cibus, et vix deprimis edulia victus.

Hic du' secretis mundos, du' diffinis inter  
Gallias luxu' proceres, et formata suscit

Terrcentu, variis intide condita paratu,

Inraulis proferens in visera munda venient

Accipit, et miserum, no posse pericula munda

Rogati imper depellere vultu raptos.

Occubat Assyrius ductor ia nocte sopitus

Altiis exultans sanem, inortuq; merariq;

Famula rapit, osq; manu truncatq; Iulith.

Ille iaret salix modica humilatus in vna,

Cui vix prudens abstinentis q; et horu,

Fatalem ac portu tenuit numero secunda.

In corruptos iudices et corruptores iudicium  
Satyra iudicium. 61

Heris. Fessone la rabi p' struo disne severo  
Furifer immerito damas positus? Alasilla  
Mille ruras et pati potius, morsq; barathro.

Seruus. Nil romasani, nec hœilia serua furtim  
Diripiū, miserū est! nisi fortuna maligna  
Hæc maniqui dederit. Herus. dum sperare proinde  
Contendis sortem serui me facta dolose,  
Iuseno et vestro que tu melioris inquit,  
Si nil romasani datus foret, et spera nunquam  
Iuseno, sed summi pretium a proatore referret.

• Pelea vindicta, haud Invenia terga, morose.  
Zon felix audiret, no vobero furor, trisuror,  
Vltimo, ferritibus, haud vel hiantis pabula corru.  
Nulle feris claudunt domini sua serena, totius  
Furans referant serui. si forte horus, ad rem  
Paulo attentior est, quo rescat avarus in arca  
Aoris, et heredo dicit, inuulterq; talenta,  
Argento emmissum, rana e' dant verba senecta.  
Colludunt natis, si desunt forma, fidele,  
Auxilium praebent manibus pedibusq; inuenia.  
Omnis penus perditur, relinquit fragrantia, ino  
Turbin dolia, quae longos conduunt in usus.  
Hoc ego tu ferri videam, in iniuria meorum  
Vlla tibi est, pedibus si te in pistrina solentur

Sublati capta nostra pro iure Solentur,  
Namq; magistratus reliqui respublika nomis  
Hic e' dicitur, hic e' habet sua cura, servatos  
Et leges, et his senas Romana tabellas  
Invasas refido quas Graecia misit in arcem  
Cuius vobis orbisq; amplissima resua gubernent,  
Des cetero ratione politica iura tenemus,  
Zona rulina quibus, quibus e' pistrina resantur.  
His conspiciuntur serueru rullus, e' exon  
Ipsa ateo, e' Inati, e' nullo discrimine perna.  
Pana e' multa in his praescripta est regis, sed una e'  
Omnibus haud eadem, a' gradibus diuersa remissis,  
His parere tibi et nolentur, relinquit morose,  
Sec. Cum in iudiciis quam plurima saepe videntur

Haud aqua, et sauro pensari laure senatu,  
Et ubi succumbit succumbit septo gravus hasta uocant  
Numeribus, Atque a iusto calle recedit.

Hic. Ut solus id nomen pro se arsitantur: isthar  
Haud uiso Pandis interdu suffragia ferri,  
Sed quid ab inf infulsis unum pinguis Minerva.

Sor. Si, Sceleris uenia dederis here, multa dorebo  
Indicis corrupta ferri, atq; indigna relatu.

Resula ubi sunt testice plumbea sentis  
Aptari, facta ratio praepostera quando  
Audit, ubi lesi imperitet uale suada libido.

Hic. Sed panis, uensa ambages, aut lingua maligna  
De uersat rabie petulans: prouide aduio uera.  
Terminus

Dir. multi, et ego qd, quid prodest uerba uera,  
Cui leses, lesio numerare volumine? ego  
Codice censere? et uerum consulta senatus?  
Seras quid plebis? his senas quidue tabellas?  
Cui indomitas matris, senasq; libidinis astus,  
Cui delicto dictant uacilla conuiescere mente?  
Si desunt, har qui uita tuantur, et armis,  
Cui inuat abieris acres, atq; oppida muris  
Censere? qua prima est cura, et sens sparsa frequato  
Contracta in uita qd uent terminere conors.  
Tentatur leses uidet, uulatur et ipse  
Hic datus a fumo qui uersat amota Tonante  
Fistula primaps incorruptusq; senatus,

Hanc quæ consilio est vigilanti pectore circum,  
Oppressus, velut defendant fortiter armis.  
Optantur visibili saltem quævis corda Carones,  
Sapientia, Fabii, Cicerones, atque Camilli,  
Publica quævis poterit primatibus volens et arma.  
Fuit vestigia de fore Sabini, aut crearentur iter,  
Nemo vultu classis pelago remittere clamum et  
Ausu inexpectato, quæ ducunt oborta procella,  
Hic scitur de quo dixi, in verberet aures  
Causidum fremunt, ne portat, amicus, aut hostis.  
Quæ, at obumbris ipsa re observat ocellis,  
Ut reliber prouta Græcum confessus Athenis  
Dixere in, vestris tenebris et noscere causas.

Absolutus fuit, et tantum per stare hunc  
Cuncti dicebant, no hunc, qui dicitur alibi.  
Fuit constantius hoc, nil fortis, et nullus nil,  
Gratia nulla locum, nullum magis nec opus  
Præmia nulla dabant, et ab æquâ lincere latu  
Declinare pede in se, facere vellent.  
Talis erat Pharus petro sine vicine videt,  
Cui veluti reses adhibent teste futurum  
Furamto, a missina reflectere missis  
Præscripto, moribus, vel obstrepentibus ipsis.  
Fuit ad hoc, quid est aliquid, quam iura futuris  
Censuræ, et norma instituentis adhibere vita.  
Fuit animam ipse est index præfidius, tenaxque  
Sancit, imperabilis, evictis, prore nulla

113  
A recto sui timore, legem, legem  
Esse magistratum, dicit volvere vetusti:  
Atque magistratum, mirum sine murmure legem.  
Legem auctor deus est. Amorem numerosa leges:  
Ad Divas pristis latentes ora legem  
Iura sua, et foveat his matris sancta, tulerunt,  
Et pernascerunt primum, indotato popello.  
Ad Phobam hand dubia primus ratione Lycurgus:  
Hinc Praxo, deinde Solon sua sacra dedit Minerva:  
Mnes ipse Zoni reliquis antiquior: Hermes  
Mercurio terrarum, Ormasi Zoroaster  
Horridus in Scythias boreali furore Partus;  
Aeseria, Zuma post moena rotunda moenia Romae:  
Adhe, (Cesi etiam hoc) divina ovarida regi,

Cum legis praeroga sacra abhominare angusto  
Hansit, et arcano perscripta volumine fante  
Perdantur, insensu ea rilligata tenent.  
Esse mirumur consensu et innum ab alto  
Indivisi missu solent, in attollitur hasta.  
Hinc mens vortia, lumenque dei se subit, hinc  
Verbis affectus primos postponit, et esse  
Omnipotentis opus, quod perturbatio nulla  
Debeat, a hostis nisi permiscere libido:  
Agnoscat legem omnem domina esse potentem  
Vernis, et hinc qua qui tulerunt, imitare legem.  
Cernit enim quod sit sola hac dissertio vortia  
Nil aliud, quam re et causas consuevere vortis

Non rectare odium. quid publicum, et male honestum  
Dixeris in vita, tua sapienter, omnibus movere  
Funiculus, donec iudicium iustitiam iustitiam  
Pulchrum audire viros ego de iure disertos  
Concordare duos odio sine motis acerbo.

Non voluit soluti, qui à romo ad hunc tribunal  
Abstinuit, verum in disceptatione utrumque,  
Argumenta, simul iudicia confirmata lesu  
Solvare, et ambages doctri, simul addere hinc  
Obscuris, in utraque versum dicere parte,  
Donec ad extremum iudex provenerit, et quod  
Sit iustum, atque aequum: sed meus perverosa malis  
Arbitris iuribus quas leses saepe aequas  
Casar, et ad recta sensus rationis amissum.

Cum enim hinc odio, in quo sub iudice lis est,  
Prosequitur, nullo interdu desinat amice  
Colloquio, tam esse bonis, sanctisq; videri  
Vult idem, suum iure quasi fallere posse.  
Exo leues procul hinc, procul hoc aere sonatu  
Causidicos, mercede quibus vox barbara vili  
Venalis propter, qui summi et inania vendunt,  
Verba, et qui causas audio hilantur iniquas.  
Dorset super modum pulsat trepida gloria iuris  
Consulti, exponat causa et Pollanum in qua  
De fundi iure, aut agrorum finibus, orto  
Manupio acceptos, quos se reliquisse dorombos  
Comonordat, docet et fraude, quibus interurbis  
Arbitris, utq; mala fidei in nova, et vultura

Tuloris fessit. septem sistoria donat,  
Suspirat rursus, libens si iurata, inane  
Non lusu opora, tantu huc intendat armis.  
Vorder in obscuris hic mercenarius infans  
Patronus, leles, & distadantia iura,  
Futuras, Balli pholia, & roronta revoluit  
Sub Galluanti. si no adhaerent illa  
Communis ratio, nor lex, & quinnis bondus,  
Ut persuadent, ad suselas vertitur, et quos  
Indub, inflectat, leueat, colombus aures:  
Iuranti verset, animu, que fallere proim est.  
Atq; aphras oleo tales inflectitur, et cui  
Iu leueat resurget, sero, quos pellere postes  
Orbis in extrimas oras, & seriore Thulam

Debeat hancuq; principis, quos Astra Byzantu  
Ad semis a trasalus lura si iudicat: est lex  
Ad ronos abeat, quissus rolet esse, rapans.  
Zohrus insim Pyrtanco ofrolsus & acer  
Clamator, principis, sori du iuereit inter  
Causiditum proeres, quos curu amyside iustis  
Certame si quande foret paribus, galullis  
Surandis, aut si sryphos distadantia iuris  
Tandere quis velleit, modoru, resoluer lesu.  
Hunc acer quos arcederet, et colophonu  
Veseret rursus, in quos status est, ibi ille  
Iuyosia lana iuranti totus abito  
Cuo frans ad roxam pendebat. et omni iur  
Oratior illis adest hospes, iur suauit (in sim)

Cardine quo tandem at his vertitur. corpus erit de  
fuis. in sphæra est puncto: latere videri.  
Cui nihil interea in causa trifurca dedisset  
Quidq; operapochi testata lito, vel usqua  
Reserta. interea ad eum distulitur, et in  
Universo sedeat tenuiscula folle moneta.  
Indigne hoc <sup>actor</sup> pacto, cui videre vero, 2.  
Dormitante somno tenet 2. res sua vapores  
Candidi, quibus est sanctum nihil, 2. studio cum  
Sua illi, velut distentis lapses rapellas  
Infelix vulsus: Auguribus opus arte magistra  
Turpior, in qua tu, ludibria vertere sana.  
Dum luduntur fuis, 2. inania nomina vendunt.  
Iam ne cordatis solum prateribus arte

at. <sup>2. cordatis</sup> Imponunt testa, 2. furant mendacia, sed inq;  
Principis irrepit oculati, 2. fortis in aula  
Thurini, ornito sse immiscuitly senatu,  
Et feru quonda, que Cesar et inter annos  
Lesisset facili proprio: attamen ipsum  
Et solita, insulsus homine se vendiderit ille  
Infamavit et imperium. via parserat cum  
Se resere imperii, suam patet, ora, mura,  
Cesar vti advenit. quonda instruz, ardua quonda  
Et per Thurini a se sua postuler: utrois  
Acro dato sua protulit suffragia. cumq;  
Ille subin quonda sese dixisse fidem  
Induperatum (cum nil dixisset, amice  
Respondisset, in hoc se ipsa pendere, futurum et  
Imperaverit: adhuc omentivetur apertis

Follibus numerosa, etq; eade responsa subinde  
Redderet, atq; simul delicta prima ferret,  
Thuram occulte inter accipitior ad se  
Casar, et adhibet, accepta pecunia quata,  
Testibus, ac numerata esset, constansq; probaret,  
Et suspendit pedibus circa palatia palat polo  
Sublevis fumo in foribus fumantia supra  
Lingua affesta, vaporatus quo perditus ille  
Praefertitur vulgi spectacula fumo,  
Quem diuendiderat. Nostra hoc exalto, locum  
Pontificum Regesq; aulis spectantibus obis,  
Zd pestes ferunt, e' no paulo deteriores,  
Qui officiaq; operamq; sua no vendere laetis,  
Veritatem infans corrupta silentia lingunt

Proclis, cruda ac sententiaq; laborant,  
Mortali officii parti extorsere parati,  
Cuncta quas esset recta conspiceret et lex.  
Casaris e' nostra si tempestate se Senoni  
Hoc imitarentur praesumpta exempla monarchae,  
Prosidibus, s' Satrapisq; foret restricta libido,  
Z adhibetq; iunius iuratus, atq; tribuns  
Esset hominis impune licentia vulgo:  
Aulici obaratus nimis no posset huius.  
Ille p'pens clausis manibus ins dicit, atq;  
Obmptis oculis Rhadamantheu: iste latronum,  
Aut furum carnis no desuisset anarus.  
Z Lang a consiliis gratis hoc contagio scopit  
Ad seum Cetero in libereat) tribunal.

Furibus furis horres, quos luctu rotas,  
 Vix Anō compressi rapiant, quos tremunt Atlas  
 De humeris maneat, quatinus torquet axem  
 Caesto, et tanta furis, quatu area rotu  
 Longa pedes infurat rapore, & spoliaverit aras.  
 Quis infat hinc tunc, rotuos qui passat hincas,  
 Hic tunc in salto quosdam, rariore fuluos  
 Promittit lacrymans solū numerare philippos  
 Nulle, Dolabella exclamant no theta purori,  
 Alpha sed unocum: prima ista luenta fuit,  
 Quod fuerit fontis: fuit enim si er horus dnu  
 Pudeat hinc. In misit hic clementia fustes  
 Admitta in fontes, cometat ubiq; tribunos.  
 Sic Sabaque extorquent, quod dero fuit alca. pernox.

De furis, instruit satiricus, rehidamq; Charitatum  
 Praxite hor, horu et fuerit nox natus infuit  
 Pratore hic unq, et tusa in fadera lesu  
 Vindicta pensat, cuius no veta, cuius  
 No ampar alas quodamq; impeserit, allos  
 Tollitur in rotuos - nil plana fada puri,  
 Arseni sonat hic, nec arena capula fulua.  
 Sed pens perat, in odio perpulvis amero  
 Crimina, no trinitis, nec inso examine librat  
 Sed prava masis et similitane libidine domens,  
 Hic semitar kelyke foves infestus fulus  
 Calibus arguitur; fustant odubia fuito  
 Substanta, admissi noxa illis morte prianda.  
 Cuale no Peri causa, immittas ne Horonas

Captaissent, licet ad eade anno & cubera vinti.  
Est alius qui proculbus consilio adhaeret  
Iudicio, quod quid subvertatur, vultis auro  
(Oia sunt hominum venalia) peritus anam  
Esplet, in Aetolis semper quod habet manum, hinc  
In Copidis mense: pro fuscis indies aperi  
Annulis in rursu animu inuare hinc  
Zedis horrenda inq; violabile nunc.  
Fasidit Peras en nuncq; saluta maritu  
fomica, mille in missima praeda evasunt,  
Vos peras epulum plebosc passitur avus  
Atque contemnos Tulli, qui si satis haud sunt  
Adadatur magnum premu no vile talentu,

Sequitur hoc et semivira infamata pedone,  
Si sit infra parva rana, inuenit, inelo Baldes  
Eudlias, aha, scilicet voluminis testa, &  
Pontifem raneas pro vultus ar pandentes,  
Et il refert licet oppedit sara passina Mose,  
Ut fia vobis rumpos, vinctos infati  
Soluar, & in halamos duar totasq; rantes.  
Quid no consideris, vel indet agit inquis  
Reddunt ofertu, simulat sua labra salina  
Imueneri sua, & simulo sua operata paralla.  
Pauper & ofisat vobis si forte potente  
Vastus, vobis vobis iudicio ranteuoye raptos  
Aduersum Copidis, cui vix superauerit, aha  
Considero quibus auida, in secessu quibus